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URACTUAL : 525
525 INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA
ENE FEB MAR ABR MRY JUN JuL AGO SEP ocT NOV DIC

Partida Genérica.. Nombre Partida Clave Financiami.. Nombre Clave Contabilidad Presupuesto Rectificado Dif
L2 BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA PROGRAM.. AEAAADL23 ASIGNACION ORDINARIA DE 0. 45,00000 45,000.00
11 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL PO.. AEAAADL 22 ASIGNACION ORDINARIA DE 0. 37,800.00 -37,800.00
L1 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL PO.. AEAAADL.23 ASIGNACION ORDINARIA DE 0. 66,701, 27356 -66,701,273.56
L1 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL PO.. BEBFZ5523 PROCRAMA PARA LA ATENCIO... 173,485.00 -173,485.00
L2 BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA PROGRAM.. AEARADL 23 ASIGNACION ORDINARIA DE O... 45,000.00 -45,000.00
51 MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA BEBFZ5523 PROCRAMA PARA LA ATENCIO... 95,480.00 -95,480.00
515 EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIA.. BEBFZ5523 PROCRAMA PARA LA ATENCIO... 41, L00.00 -41 4D0.00
521 EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES BEBFZ5523 PROGRAMA PARA LA ATENCIO.. 39,380.00 -39,380.00
TOTAL 45,00000 67,333,81856 -67,288,818.56
- = 12:58 p. m.
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CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 2023

o3 c
UR:525 -INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA H= ()u O Ax A A
POLIZA CONTABLE o

‘il
\EJ GOBIERNO DEL ESTADO

GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA ” r

Concepto DATOS DE LA POLIZA
FECHA ELABORO POLIZA  MC  TMC
CLC 914 PAGO DE AYUDA PARA DESPENSA DEL MES DE DICIEMBRE 2023, 15/12/2023 MASTERSCG 1-09 T A

PARA EL PERSONAL DE BASE INTERINOS, RECURSO ESTATAL

CUENTA DESCRIPCION DEBE HABER  AFECTACION DOCUMENTO TDF
11131 BANCOS MONEDA NACIONAL
CTA 0119732659 SERVICIOS PERSONALES 18C6FDUL6
111310020037 S 3354907 2038 el spE
42210 TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES
INSTITUTO DE ESTUDIOS DE
#+.221.0.001.A60D BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA 3354907 2038 b ce
SUMAS IGUALES $33,549.07 $33,549.07
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SOBIERNO DEL ESTADO
DE OANACA

Gobierno del Estado de Oaxaca

Estado Analitico de Ingresos

UR: 525

Del 01 de enero 2023 al 31 de diciembre 2023

(Cifras en Pesos)

= OAXACA

2t

IEBO

Rubro de Ingresos

Ingreso

Estimado

Ampliaciones y
Reducciones

Modificado

Devengado

Recaudado

Diferencia

(1)

(2)

(3=1+2)

(4)

(5)

(6=5-1)

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes, Prestacion de Servicios y
Otros Ingresos

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos
Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de
Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones,
y Pensiones y Jubilaciones

Ingresos Derivados de Financiamientos

526,514,029

-7,947,349

518,566,680

517,808,829

517,808,829

O OO0 0000

-8,705,200

Total

526,514,029

-7,947,349

518,566,680

517,808,829

517,808,829

Ingresos excedentes

-8,705,200

Estado Analitico de Ingresos Por Fuente de
Financiamiento

Ingreso

Estimado

Ampliaciones y
Reducciones

Modificado

Devengado

Recaudado

Diferencia

(@)

2

(3=1+2)

(O]

(©)

(6=5-1)

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los
Municipios
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos
Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos
de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y
Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Ingresos de los Entes Publicos de los Poderes
Legislativo y Judicial, de los Organos Auténomos y del
Sector Paraestatal o Paramunicipal, asi como de las
Empresas Productivas del Estado

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Productos

Ingresos por Venta de Bienes, Prestacion de Servicios y
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y
Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Ingresos Derivados de Financiamientos
Ingresos Derivados de Financiamientos

526,514,029

526,514,029

-7,947,349

-7,947,349

518,566,680

518,566,680

517,808,829

517,808,829

517,808,829

517,808,829

-8,705,200

-8,705,200

Total

526,514,029

-7,947,349

518,566,680

517,808,829

517,808,829

-8,705,200

Ingresos excedentes

-8,705,200




OAXACA

GOBIERNO DEL ESTADO

IEBO

INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA
Estado Analitico de Ingreso Detallado - LDF
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2023

(PESOS)

Concepto

Ingreso

Estimado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Recaudado

Diferencia

Ingresos de Libre Disposicién

A. Impuestos

B. Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

C. Contribuciones de Mejoras

D. Derechos

E. Productos

F. Aprovechamientos

G. Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios

H. Participaciones (H=h1+h2+h3+h4+h5+h6+h7+h8+h9+h10+h11)
h1) Fondo General de Participaciones
h2) Fondo de Fomento Municipal
h3) Fondo de Fiscalizacién y Recaudacion
h4) Fondo de Compensacion
h5) Fondo de Extraccién de Hidrocarburos
h6) Impuesto Especial Sobre Produccién y Servicios
h7) 0.136% de la Recaudacién Federal Participable
h8) 3.17% Sobre Extraccién de Petréleo
h9) Gasolinas y Diésel
h10) Fondo del Impuesto Sobre la Renta

h11) Fondo de Estabilizacién de los Ingresos de las Entidades Federat

I. Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal (I=i1+i2+i3+i4+i5)
iT) Tenencia o Uso de Vehiculos
i2) Fondo de Compensaciéon ISAN
i3) Impuesto Sobre Automoéviles Nuevos
i4) Fondo de Compensacién de Repecos-Intermedios
i5) Otros Incentivos Econémicos
J. Transferencias
K. Convenios
k1) Otros Convenios y Subsidios
L. Otros Ingresos de Libre Disposicion (L=11+I2)
1) Participaciones en Ingresos Locales
12) Otros Ingresos de Libre Disposicion

|. Total de Ingresos de Libre Disposicién (I=A+B+C+D+E+F+G+H+|+J+K+L)
Ingresos Excedentes de Ingresos de Libre Disposicién

Transferencias Federales Etiquetadas
A. Aportaciones (A=al+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)

al) Fondo de Aportaciones para la Némina Educativa y Gasto Operati

a2) Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud
a3) Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social
a4) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los

Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal
a5) Fondo de Aportaciones Multiples

a6) Fondo de Aportaciones para la Educacién Tecnolégica y de Adultos
a7) Fondo de Aportaciones para la Seguridad Publica de los Estados
y del Distrito Federal

a8) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las Entidades

Federativas
B. Convenios (B=bl+b2+b3+b4)
b1) Convenios de Proteccién Social en Salud
b2) Convenios de Descentralizacién
b3) Convenios de Reasignacion
b4) Otros Convenios y Subsidios
C. Fondos Distintos de Aportaciones (C=cl+c2)
cl) Fondo para Entidades Federativas y Municipios Productores de
Hidrocarburos
c2) Fondo Minero
D. Transferencias, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
E. Otras Transferencias Federales Etiquetadas

Il. Total de Transferencias Federales Etiquetadas (IlI=A+B + C+ D + E)

lll. Ingresos Derivados de Financiamientos (lll = A)
A. Ingresos Derivados de Financiamientos

IV. Total de Ingresos (IV =1+ 1l + 11I)

Datos Informativos

1. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de
Ingresos de Libre Disposicion

2. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de
Transferencias Federales Etiquetadas

3. Ingresos Derivados de Financiamientos (3=1+2)

526,514,029

526,514,029

526,514,029

-8,296,824

-8,296,824

349,475

349,475

-7,947,349

518,217,205

518,217,205

349,475

349,475

518,566,680

517,459,354

517,459,354

349,475

349,475

517,808,829

517,459,354

517,459,354

349,475

349,475

517,808,829

-9,054,675

-9,054,675

-9,054,675




GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 2023

UR: 525 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

UE: 001 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA
BALANZA DE COMPROBACION DEL PERIODO DE ENERO-DICIEMBRE DE 2023.
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OAXACA

CUENTA

11131

11232

11239

12310
12330
12411

12412

12413

12419

12421
12423

12429

12431
12432
12441

l2.4.64

12465

12466

12467
12469
12523

12612

12631

4397 - 525ADMIN_SCG

DESCRIPCION

ACTIVO

BANCOS MONEDA NACIONAL
DEUDORES POR RESPONSABILIDADES POR
COBRARA CP

OTROS DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A
cP

TERRENOS

EDIFICIOS NO RESIDENCIALES

MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA
MUEBLES, EXCEPTO DE OFICINA Y
ESTANTERIA

EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIAS DE
LA INFORMACION

OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE
ADMINISTRACION

EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES
CAMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO

OTRO MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y
RECREATIVO

EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO
INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO

VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE

SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO,
CALEFACCION Y DE REFRIGERACION
INDUSTRIAL Y COMERCIAL

EQUIPO DE COMUNICACION Y
TELECOMUNICACION

EQUIPOS DE GENERACION ELECTRICA,
APARATOS Y ACCESORIOS ELECTRICOS
HERRAMIENTAS Y MAQUINAS-HERRAMIENTA
OTROS EQUIPOS

DERECHOS

DEPRECIACION ACUMULADA DE EDIFICIOS NO
RESIDENCIALES

DEPRECIACION ACUMULADA DE MOBILIARIO Y
EQUIPO DE ADMINISTRACION

SALDOS INICIALES

DEBE

85,447,24613
878,293.46

2,624,34614

14,117,890.02

7,798,958.71
7,552,383.94
8,438,512.73

64,318.18

32,673,517.28

449,029 44

5,413,765.27
42,957.98

80,284.06

345,353.50
389,644.08
2,704,137.20

672,010.48

157,419.39

90,843.43

12,797.05
7194379
868,840.00

HABER

34,730,166.94

1,470,856.55

25,810,681.39

Pagina1/3

MOVIMIENTOS
DEBE HABER
684,320,690.29 693,588,091.34
562,367,830.70 561,770,007.59
41,095.51 660.00
121,679,481.72 121,022,468 44
21,400.00 -
95,480.00 32,014.58
41,400.00 223,984.03
39,380.00 7,599.42
- 8,328.00
- 906,34178
29,556.08 8,036,039.86

SALDOS FINAL

DEBE

86,668,252.00
1476116.57

2,664,781.65

14,774,903.30

7,820,358.71
7,552,383.94
8,501,978.15

64,318.18

32,490,933.25

449,029.44

5,445,545.85
42,957.98

80,284.06

337,025.50
389,644.08
2,704,137.20

672,010.48

157,419.39

90,843.43

12,797.05
7194379
868,840.00

HABER

45,218,573.86

2,377,198.33

33,817,165.17

08/02/2024 - 11:45:27
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CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 2023 =I

UR: 525 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA 'la_._._ -
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BALANZA DE COMPROBACION DEL PERIODO DE ENERO-DICIEMBRE DE 2023. =

GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA ra
,H L
)“

OAXACA

CUENTA DESCRIPCION SALDOS INICIALES MOVIMIENTOS SALDOS FINAL NAT
DEBE HABER DEBE HABER DEBE HABER

DEPRECIACION ACUMULADA DE MOBILIARIO Y
12632 - 3,702,042.75 5,066.28 1,223,762.00 - 4,920,738.47 H
EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

DEPRECIACION ACUMULADA DE EQUIPO E
12633 , - 587,998.07 - 92,667.40 - 680,665.47 H
INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO

DEPRECIACION ACUMULADA DE EQUIPO DE
12634 = 2163,309.76 = = = 2,163,309.76 H
TRANSPORTE

DEPRECIACION ACUMULADA DE MAQUINARIA,
12636 - L452,256.36 - 90,45118 - 542,707.54 H
OTRO EQUIPO Y HERRAMIENTAS

AMORTIZACION ACUMULADAS DE PATENTES,

12652 = 543,022.06 = 173,767.06 = 716,789.12 H
MARCAS Y DERECHOS
2 PASIVO - 17,968,071.21 750,206,915.12 751,502,187.02 - 19,263,34311 H
DEUDAS POR ADQUISICION DE BIENES Y
21121 CONTRATACION DE SERVICIOS POR PAGAR A - 2,535.96 107,190.00 176,260.00 - 71,605.96 H
cP
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES
21151 ; - 3,167,738.20 624,093,936.50 624,178,892.82 - 3,252,694.52 H
AL SECTOR PUBLICO
RETENCIONES DE IMPUESTOS POR PAGAR A
21171 &= = 9,062,163.98 51,297,208.39 52,230,478.03 = 9,995,433.62 H
RETENCIONES DEL SISTEMA DE SEGURIDAD
21172 - 1,643,708.94 11,957,639.31 12,290,994.70 - 1,977,064.33 H
SOCIAL POR PAGARACP
OTRAS RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR
21179 = 1,747,265.79 56,271,152.52 56,125,266.72 = 1,601,379.99 H
PAGARACP
21191 FONDOS ROTATORIOS POR PAGARA CP - - 1,250,000.00 1,250,000.00 - - H
21199 OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CP - 2,344,658.34 5,229,788.40 5,250,294.75 - 2,365,164.69 H
3 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO - 32,749,007.98 237,303.67 21,400.00 - 32,533,104.31 H
312.0.0 DONACIONES DE CAPITAL - 36,461,052.68 - - - 36,461,052.68 H
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/
32100 - -6,025,218.01 - 6,025,218.01 - - H
DESAHORRO)
32200 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES = 2,632,72319 237,303.67 -6,003,818.01 = -3,608,398.49 H
32510 CAMBIOS EN POLITICAS CONTABLES - -319,549.88 - - - -319,549.88 H
L INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS = = = 517,808,829.28 = 517,808,829.28 H
L2210 TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES - - - 517,808,829.28 - 517,808,829.28 H
5 GASTOS Y OTRAS PERDIDAS = = 528,155,598.56 = 528,155,598.56 = D
52110 ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO - - 517,537,569.28 - 517,537,569.28 - D
52420 BECAS = = 95,000.00 = 95,000.00 = D

4397 - 525ADMIN_SCG Pagina 2/3 08/02/2024 - 11:45:27



CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 2023 =n
UR: 525 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA 3] oYL
UE: 001 - INSTITUTO DE ESTUDIO’S DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA \-:__! rJ
BALANZA DE COMPROBACION DEL PERIODO DE ENERO-DICIEMBRE DE 2023. =

GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA ra
L4
7 Qu

OAXACA

CUENTA DESCRIPCION SALDOS INICIALES MOVIMIENTOS SALDOS FINAL NAT
DEBE HABER DEBE HABER DEBE HABER
DEPRECIACION DE EDIFICIOS NO
55132 - - 906,34178 - 906,34178 -| D
RESIDENCIALES
DEPRECIACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE
55151 - - 8,036,039.86 - 8,036,039.86 -| D

ADMINISTRACION
DEPRECIACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO

55152 - - 1,223,762.00 - 1223,762.00 - D
EDUCACIONAL Y RECREATIVO
DEPRECIACION DE EQUIPO E INSTRUMENTAL
55153 ) = = 92,667.40 = 92,667.40 = D
MEDICO Y DE LABORATORIO
DEPRECIACION DE MAQUINARIA, OTROS
55156 - - 90,45118 - 90,45118 - D
EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
5517.0 AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES - - 173,767.06 - 173,767.06 - D
7 CUENTAS DE ORDEN CONTABLES - - 3,043,482.04 3,043,482.04 3,043,482.04 3,043,482.04 D
77510 OTRAS OBLIGACIONES FINANCIERAS (DEBE) - - 3,043,482.04 - 3,043,482.04 - D
77520 OTRAS OBLIGACIONES FINANCIERAS (HABER) - - - 3,043,482.04 - 3,043,482.04 H
8 CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS - - 2,644,513,920.47 2,644,513,920.47 518,566,680.32 518,566,680.32 H
8.210.0 PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO - - - 526,514,028.87 - 526,514,028.87 H
8.220.0 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER - - 545,895,188.26 545,895,188.26 - - D
8.23.0.0 PRESUPUESTO MODIFICADO - - 27,328,507.94 19,381,159.39 - -7,947,348.55 H
82400 PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO - - 518,566,680.32 517,808,829.28 757,851.04 - D
8.25.0.0 PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO - - 517,808,829.28 517,808,829.28 - - D
8.2.6.0.0 PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO - - 517,808,829.28 517,105,885.39 702,943.89 - D
827.00 PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO - - 517,105,885.39 - 517,105,885.39 - D
TOTAL 85,447,24613 85,447,246.13 4,610,477,910.15 4,610,477,910.15 1136,434,012.92 1136,434,012.92
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